

واکنش

امیر عبداللهیان: اجازه اغتشاش و ترور را به هیچ طرفی نخواهیم داد

وزیر امور خارجه با بیان اینکه امریکا و چند کشور معدود غربی به دنبال اعمال فشار، تشویق آشوب و ترور در ایران هستند، تصریح کرد: مطالبات مسالمت آمیز مردم را می‌شنویم و به آن پاسخ می‌دهیم، اما اجازه اغتشاش و ترور در داخل کشور مان را به هیچ طرفی نخواهیم داد.
به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان که به بلگرد سفر کرده، یک‌شنبه شب در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه صربستان طی اظهاراتی گفت: سفرم به بلگرد در پاسخ به دعوت رسمی وزیر خارجه صربستان انجام شده است و مايلم به مردم خوب دو کشور هشتادوپنجمین سالگرد برقراری مناسبات دیپلماتیک را تبریک بگویم. وی افزود، روابط دو کشور مبتنی بر همکاری‌های سازنده و توسعه و تعمیق مناسبات در همه حوزه‌های فرهنگ، علمی، تجاری، اقتصادی و پارلمانی است.
رؤسای جمهور دو کشور در ماه سپتامبر در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک دیدار مهمی داشتند و در دیدار امروز با همکار خویم علاوه بر ابلاغ سلام‌های گرم رئیس‌جمهور کشورم به رئیس‌جمهور صربستان حامل دعوت رسمی جمهوری اسلامی ایران از آقای رئیس‌جمهور برای سفر به تهران هستم و امیدوارم به زودی شاهد سفر آقای رئیس‌جمهور در تهران باشیم. وی در ادامه سخنان خود گفت: از جمله موضوعاتی که با همکارم درباره آن رایزنی کردیم گفتگوهای وین و برجام بود. اولاً برای وزیر خارجه صربستان توضیح دادم که اغتشاشات اخیر در ایران با سوءاستفاده و مداخلات خارجی چند لایه و یک جنگ ترکیبی همراه بود. ملت ما از این جنگ ترکیبی با بصیرت، سرافرازی و موفقیت بیرون آمد. برای ما کاملاً قابل درک بود که امریکا و چند کشور معدود غربی به دنبال اعمال فشار، تشویق آشوب و ترور در ایران هستند. یکی از اهداف امریکا، وادار کردن ایران در میز مذاکرات هسته‌ای برای کسب امتیازات بزرگ به نفع امریکا بود. امیرعبداللهیان تصریح کرد: تردید نکنید ما در منطقه خود از دموکراسی قوی برخورداریم و مطالبات مسالمت‌آمیز مردم بزرگ ایران در موضوعات مختلف را می‌شنویم و به آن پاسخ می‌دهیم. اما اجازه اغتشاش و ترور در داخل کشور مان را به هیچ طرفی نخواهیم داد.

دورنما



تشدید عملیات مقاومت علیه اشغالگران صهیونیست

در یورش نظامیان صهیونیست به یک اردوگاه در بیت‌لحم، یک فلسطینی شهید شد و شش نفر دیگر مجروح شدند. گردان‌های مقاومت هم در واکنش به این جنایت‌ها نیروهای باختری صهیونیستی را در شهر جنین در کرانه باختری سا گلوله و سواد منقرجه هدف قرار دادند. تنش‌ها در کرانه باختری بین فلسطینی‌ها و اشغالگران صهیونیستی ایجاد جدیدی به خود گرفته است و نظامیان صهیونیستی با یورش‌های مکرر به این منطقه سعی دارند در روند مبارزاتی فلسطینی‌ها خلل ایجاد کنند و گروه‌های مقاومت هم به خوبی از خجالت اشغالگران در آمدند. روز دوشنبه نظامیان صهیونیست به اردوگاه «الدیسه» در بیت‌لحم یورش بردند که با مقاومت جوانان فلسطینی ساکن در این اردوگاه مواجه شدند و در درگیری با جوانان فلسطینی یک نفر شهید شد و شش نفر دیگر مجروح شدند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی شهاب، «صمر مناع» جوان فلسطینی است که اصابت گلوله مستقیم نظامیان اشغالگر به سینه‌اش به شهادت رسید. از میان مجروحان حال یک نفر و خمیم گزارش شده است. بر اساس گزارش رسانه‌های فلسطینی نیروهای رژیم اشغالگر صهیونیستی در میان تیراندازی شدید و درگیری مسلحانه با رزمندگان مقاومت، در تعدادی از مناطق اطراف اردوگاه جنین اقدام به برگزاری ایست‌وبازرسی کردند. بر این اساس، صدای شدید تیراندازی در نتیجه درگیری بین رزمندگان مقاومت و نیروهای اشغالگر صهیونیستی در چند مکان اردوگاه شنیده شد و هم‌زمان آژیرهای هشدار در این اردوگاه به صدا درآمد. رسانه‌های فلسطینی اضافه کردند که نیروهای اشغالگر صهیونیست، نیروهای رژیم اشغالگر صهیونیستی در میان تیراندازی فرزندان «سبام السعدی» یکی از فرماندهان جنبش جهاد اسلامی را بازداشت کردند.

■ **عملیات در یک روز**

گروه‌های مقاومت که این روزها در حالت آماده‌باش به سر می‌برند دامنه حملات خود به دشمن را گسترش داده‌اند. به گزارش پایگاه خبری «فلسطین آنلاین»، گردان‌های شهید عزالدین القسام روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «به توفیق الهی رزمندگان ما بمادام امروز موفق شدند نیروهای اشغالگر مستقر در اطراف اردوگاه جنین را با گلوله‌های سنگین و مواد منقرجه هدف قرار دهند.» نیروهای مقاومت در کرانه باختری از ظهیر یک‌شنبه تا دیروز ۱۸ اقدام مقاومتی شامل تیراندازی، پرتاب نارنجک و کوکتل مولوتف و درگیری مسلحانه در ۹نقطه جداگانه انجام داد. بارزترین عملیات ویژه، پرتاب مواد منفجره به سمت نیروهای اشغالگر صهیونیستی در ایست و بازرسی نظامی «الجلمه» در شمال جنین و تیراندازی به «لون مور» به شهر کشنشین صهیونیست در نابلس و پرتاب سنگ و انهدام خودروی شهر کشنشین در نزدیکی شهر «تقوع» در بیت‌لحم بوده است. همچنین رزمندگان مقاومت به سمت شهر ک «بیت ایل» در رام‌الله تیراندازی و جوانان فلسطینی کوکتل مولوتف پرتاب کردند و دوربین‌های نظارتی نظامیان صهیونیست در شهر الطور در بیت‌المقدس را سوزاندند. ارتش رژیم صهیونیستی تاکنون از تعداد تلفات احتمالی و خسارات وارد شده به نیروهای خود خبری منتشر نکرده است.

از نسوی دیگر، افزایش عملیات‌های شهادت‌طلبانه فلسطینی‌ها، صهیونیست‌ها را مستاصل و نگران کرده است. روزنامه یعدوت آحرانوت دیروز در گزارشی در این رابطه اشاره کرد در سه‌ماهه عدم توفیق یگان‌های ارتش مستقر در کرانه باختری برای سرکوب و متوقف کردن موج انتفاضه مردمی در کرانه باختری در خواست برای فراخوانی نیروهای احتیاط از سوی ارتش اسرائیل تقدیم کنست شده است. به نوشته این رسانه خبری زبان، در چارچوب این در ضمانت‌بدهد، «در حالی که می‌شود ۶۶ گردان احتیاط هم‌زمان با آغاز سال جدید میلادی به خدمت فراخوانده شوند. به‌اعتراف آحرانوت تا قبل از شکل‌گیری موج جدید مقاومت در کرانه باختری ۱۳ گردان احتیاط در این منطقه مستقر ایسنا، میخائیلو پودولیاک، معاون ارتش حاضر شمار نیروهای احتیاط ۲۵ گردان است که به شکل متمرکز در انجام عملیات علیه فلسطینیان فعالیت می‌کنند و قرار است با آغاز سال جدید میلادی ۶۶گردان به طور هم‌زمان فراخوانده شوند.

سه‌شنبه ۱۵آذر ۱۴۰۱ | ۱۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ |

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آگوست ۸۸۴۹۸۴۴۴

سخت‌گوی وزارت خارجه:

اروپا و امریکا بهای تعلل در احیای برجام را می‌پردازند

عادی‌سازی دولت‌ها با رژیم صهیونیستی به معنای پذیرش مردمی نیست



به دنبال به سرانجام رساندن برجام است. نیاز به برجام نیاز یکجانبه ایران نیست و ایران از موضع ضعف و نیاز مذاکره نمی‌کند. نیاز امریکا و غرب و اروپا به برجام کمتر از ایران نیست و نباید منتی بر ایران بگذارند. توافق در دسترس است و طرف‌ها می‌توانند در کوتاه‌ترین زمان ممکن مذاکرات را جمع‌بندی کنند و به توافق برسند.» سخنگوی وزارت خارجه در هشتاداری صریح‌کسه رنگ و بوی افزایش مجدد فعالیت‌های هسته‌ای ایران در واکنش به کار شکنی غربی‌ها را داشت، گفت: «از آن طرف امریکایی‌ها و اروپایی‌ها می‌توانند تعلل کنند و هزینة‌های آن را بپردازند. توصیه ما مشخصاً به شرکای اروپایی برجام این است که اقدام کاملی را تسلیم برای پیگیری و تسلیم شرایط تحمیلی دولت امریکا نکنند و ضررها و زیان‌های آن را متوجه خودشان نکنند.»

■ **ایران اینترنشنال به‌موقع پاسخخ را می‌گیرد**
کنعانی در بخش دیگری از این پرسش و پاسخ، کرد و هم‌مناح بهر بهره‌بردار جمهوری اسلامی ایران از منافع و مزایای اقتصادی برجام شد و هم راهکارهای چندجانبه بین‌المللی را برای حل و فصل موضوعات پیچیده بین‌المللی مورد تردید و تشکیک قرار داد و دچار اختلاف کرد. این نتیجه عملکرد سوء دولت امریکاست که باید مسئول و پاسخگو اقدامات غیر مسئولانه خود در این ارتباط باشد. «جمهوری اسلامی ایران دیپلماسی تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران

گزارش ۲ علی‌قنادی

پیگیری اهداف سیاسی خود استفاده کردند. طبیعتاً در این چارچوب اسرآن واکنش لازم را در حوزه دیپلماتیک و سایر زمینه‌های ممکن نشان داده است.» وی در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری درباره تلاش‌ها برای اخراج ایران از مقام کمسیون زن سازمان ملل با اشاره به تحولات اخیر هم اظهار داشت: «ایران به‌ عنوان عضو سازمان ملل متحد در یک انتخابات کاملاً شفاف و قانونی با بیشترین رأی کشورهای عضو مجموعه آگوسوک از ۵۴ رأی با کسب ۴۳ رأی، عضو کمسیون مقام زن در این مجموعه شد. الان تلاش امریکا مشخصاً با کمک برخی دولت‌های مشخص اروپایی این است که در یک اقدام «سخت‌گویی دست‌های دیپلماتی بیان کرد: استفاده از پتانسیل‌های سیاسی و تأثیر‌گذاری بر کشورها مستقل، عضویت جمهوری اسلامی ایران در این چارچوب و ساختار با مانع مواجه کنند.»سخنگوی دست‌گاه دیپلماتی و حاضران «جمهوری اسلامی ایران از همه ظرفیت‌های سیاسی و دیپلماتیک خود در حال استفاده است که از یک رویکرد غیرقانونی و سیاسی منفعت‌طلبانه جلوگیری کند و در این ارتباط به تلاش‌های خود ادامه خواهد داد.»

کنعانی در تشریح فعالیت‌های دیپلماتیک ایران گفت: «سفرهای دیپلماتیک نیست و در میزان تنفر ملت‌های ایران هم تغییراتی ایجاد شده و این تنفر بیشتر شده است.»

پیشنهاد «تضمین امنیتی» به روسیه سکوت امریکا و اروپا، خشم او کراین و دول بالتیک

■ **امرکا انرژی را شش برابر می‌فروشد**
رئیس‌جمهور فرانسه با وجود منشی نرم مقابل روسیه، در گفت‌وگوی ۶۰دقیقه‌ای با بیل ویتاکر، خبرنگار سی‌بی‌اس، مهم‌ شدن پوتین به جنایات امنی و غیرنظامی‌ها ماکرون علاوه بر این نشان‌دهنده نگاه یک رهبر اروپایی به امریکا در جریان جنگ اوکراین است.
نگار سی‌بی‌اس از ماکرون پرسید که آیا ایالات متحده یک متحد قابل اتکا است یا خیر که در چنین چیزی را در رابطه با امریکا قرن ۲۰ تأیید می‌کند. «اگر به قرن بیستم نگاه کنیم، مطلقاً هیچ دلیلی ندارم که در مورد جایگاه ایالات متحده در زمانی که آزادی متحده گفت که به چشم‌ان می‌تواند تردید داشته باشد. اما وقتی به دوره اخیر نگاه می‌کنید، تغییر دولت تأثیر زیادی بر تغییرات اقلیمی، ایران و برخی مسائل دیگر داشته است.» ماکرون فرانسه همچنین تصمیم روسیه برای حمله به اوکراین را «ارتکاب اشتباه بزرگ» خوانده و گفته است: «آنها در ارزیابی ظرفیت‌های خود کشورها حمله نخواهد کرد.»



۱۵ جوان ۶۶۴۲

سنگاره

هادی محمدی

بازندگی اروپا در بازی جنگ امریکا

باید قدرت در امریکا می‌دانند ابزارهای سخت و فرسوده‌ای دارند و در مسابقه توازن قدرت در قبال قدرت‌های بزرگ عقب‌مانده‌اند و در چشم‌انداز نزدیک هم، نوید بحران اقتصادی و تورم افسارگسیخته داده شده است. لذا نگاه امریکا به جنگ‌افروزی در اوکراین، نوعی فرار به جلو و صادر کردن بحران و بسیاری از عقب‌ماندگی‌های قدرت سخت به خارج از کشور است. امریکا با جنگ اوکراین، بخش زیادی از مشکلات اقتصادی خود را از جیب اروپا جبران کرده و با اقدامات ویژه سیاسی، نسل جدیدی از تندرورهای راستگرا را در تعدادی از کشورهای اروپا به قدرت رسانده تا امکان اجماع در مسائل عمده بین‌المللی را با کمترین هزینه داشته باشد تا در گیر کردن اجباری روسیه، به فرسایش قدرت سخت و مهم‌تر از آن تضعیف قدرت اقتصادی نوپای روسیه بپردازد و منابع مالی آن را تا حد امکان محدود کند و از این طریق، یکی از موانع بزرگ در مسابقه و موازنه قدرت در نظام بین‌الملل را از سر راه بردارد. بر این اساس امریکا با دست‌ودل‌بازی به ارسال سلاح‌های فرسوده خود به اوکراین پرداخته تا نفس تازه‌ای به مجموعه‌های تنظیم تسلیحات‌سازی در امریکا ببخشد و تسلیحات خود را با هزینه اوکراین نوسازی کند و با این روش سعی نمی‌کند، سطح تنش را با روسیه به واکنش‌های غیرعادی روسیه افزایش دهد و به تغییر دیگر استمرار جنگ و درگیری در اوکراین از نگاه باید قدرت در امریکا، یک موهبت و نعمت است و اگر گاهی از ضرورت مذاکره یا پایان جنگ در اوکراین سخن می‌گوید، برای تست و واکنش‌گیری از روسیه و دیگر بازیگران است. پوتین هم که نقطه مرکزی تدبیر و سیاست در روسیه است، به‌خوبی از این بازی جنگ امریکا آگاه است و تاکنیک جنگ را به‌سیاه‌چاله‌ای از نابودی بنیبه‌های گوناگون غربی و عملاً وارد جنگ در اوکراین شده‌اند. قرار داده و به جز زیرساخت‌ها و نیروی انسانی در میدان، سلاح‌های واداتی از غرب رانند هیچ‌یک جنگ درازمدت قرار داده است.

پوتین به‌خوبی مطلع است که بسیاری از سلاح‌های وارد شده به اوکراین از طریق یک مافیای هماهنگ شده، به کشورهای دیگر از جمله کشورهای آفریقایی ارسال می‌شود تا دیگر پروژه‌های کودتایی امریکا را عمل‌آه‌هند و رقابت در آفریقا را نیز در مقابل دیگر کشورهای بزرگ و فعال در آفریقا، به سود خود به پیش برند.

این بازی جنگ امریکایی در اوکراین، عملاً اقتصاد اروپا را در مسیر نابودی قرار داده و مقاومت‌های گذشته برای قرار دادن ۲درصد از GDP کشورها در ناتو را پشت سر گذاشته و عملاً به ناتو روح جدیدی از امکان بازیگری بخشیده است. آنچه در بعد محدود کردن مرادوات و تجارت سلاح با روسیه از سوی امریکا دنبال می‌شود یا برای منابع در آمد روسیه در عرصه انرژی و تحت عنوان قیمت‌گذاری اجباری دنبال می‌شود، به امید تحقق اهداف راهبردی در قبال روسیه است که بنا به برخی اطلاعات موجود مقامات روس، از یک سال قبل از جنگ، برای آن برنامه‌ریزی کرده‌اند و هم‌اکنون نیز فقط با فروش نفت و گاز روسیه به اروپا، روزانه یک میلیارد دلار، به روسیه تحویل می‌شود. لذا بازی جنگ امریکا در اوکراین، بازنده‌ای به‌نام روسیه ندارد.
روپا قطعاً بازنده اصلی است.

اخبار گوناگوه

■ **احکام اعدام باز دشتی‌های عقیدتی در عربستان**
دستگاه قضایی عربستان در ادامه صدور احکام اعدام خودسرانه علیه باز دشتی‌های عقیدتی، اخیراً برای تعدادی از جوانان باز دشتی هم حکم اعدام صادر کرده است. به گزارش ایسنا، منابع حقوقی گفتند، حکم اعدام تعزیری برای محمد آل مطوحن، مصطفی یوسفی، اوشاهین، عبدالله غزوی صادر شده است و سه سعودی دربند دیگری نیز به نام‌های «همیر آل صمخان»، «محمد آل مسیح» و «رضی الشایب» در یک محاکمه کوهی تهدید به اعدام شده‌اند. به گفته این منابع، به این ترتیب شمار افرادی که در معرض اعدام توسط دولت عربستان هستند به ۵۸تن رسیده و در عین حال ریاض درخواست‌های بین‌المللی و حقوق بشری را نادیده می‌گیرد که نسبت به اجرای احکام اعدام خودسرانه هشدار می‌دهند. این احکام در حالی صادر می‌شود که تیمی از کارشناسان سازمان ملل با راه‌اندازی کمیتهی خواهان توقف فوری اجرای احکام اعدام شده‌اند.

■ **پاکسازی گسترده نهادهای نظامی و امنیتی در عراق**
یک منبع امنیتی عراقی روز دوشنبه ۱۷ پاکسازی گسترده نهادهای امنیتی و نظامی و سدت نخست‌وزیر این کشور خبر داد و گفت که محمد شیباع السودیانی تعداد قابل‌توجهی از فرماندهان را منتقل یا برکنار کرده است. این منبع عراقی به خبرگزاری اسپوتنیک گفت که دولت السودیانی ۱۷۹فسر با درجه‌های مختلف و ۳۰ هزار سرباز از رده‌های مختلف امنیتی، اطلاعاتی و حفاظت اشخاص را به مکان‌های دیگری منتقل کرده است، همچنین تعداد زیادی از آنها از کار برکنار شده‌اند. طبق این گزارش، این منبع امنیتی همچنین گفت که این گام دولت السودیانی در ادامه اقداماتی است که او از ابتدای دولت خود در ۴۰ روز گذشته آغاز کرده و تغییرات گسترده صرفاً به نهادهای نظامی امنیتی محدود نمی‌شود و بسیاری نیز در نهادهای غیرنظامی برکنار یا منتقل شده‌اند.

■ **رزمایش مشترک ترکیه و جمهوری آذربایجان**
وزارت دفاع ترکیه از آغاز رزمایش نظامی با باکو در خاک جمهوری آذربایجان با استفاده از روش‌های جنگی مدرن خبر داد. به گزارش روزنامه دلیلی‌سباح، به گفته این وزارت‌خانه، بر اساس توافقنامه همکاری نظامی میان دو کشور، نیروهای ترکیه و جمهوری آذربایجان برای رزمایش در باکو، آسترا، اجربائلی، ایچیشلی کشور آذربایجان مستقر شده‌اند. گفته می‌شود در این رزمایش نیروهای زمینی و هوایی، آرزش‌های جنگی مدرن انجام می‌شود، شامل مانورهای هوایی مانند یگان‌های ویژه، یگان‌های اطلاعات و موشکی و توپخانه‌ها حضور داشته و آمورت‌های مختلفی را انجام می‌دهند. این رزمایش که با استفاده از روش‌های جنگی مدرن اجرا می‌شود، شامل مانورهای هوایی مانند برای عبور از رودخانه‌ها و استقرار نیروها در مناطق دشمن مجاری است. این رویداد در پی آموزش پروازی - تاکتیکی دو کشور در اوایل سال جاری در جمهوری آذربایجان برگزار می‌شود. لازم به ذکر است ارتکار و باکو از روابط دو جانبه مستحکم بر خوردار هستند.

■ **تعمیم قاسم: امریکا دائماً به دنبال ایجاد آشوب در لبنان است**
معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان، امریکا را به تلاش برای ایجاد آشوب در لبنان متهم کرد. به گزارش سایت العهد، شیخ نعیم قاسم گفت: امروز امریکا روی حمایت از اسرائیل و ویرانی لبنان ایستاده است. تمامی دلایلی که برای ویرانی لبنان بیان می‌کنند، وجود دارد از جمله ماهیت نظام فرقه‌ای، خودخواهی، فساد و سوء مدیریت اما دلیل بزرگ‌تر تحریم‌های امریکا، تلاش دائمی این کشور برای ایجاد آشوب در لبنان، محاصره آن، ممانعت از ارسال برق و تعامل کشورها با بیروت، مداخله در امور داخلی لبنان، تلاش برای تحمیل سیاست‌ها، روسا و موضوعی است که در خدمت منافع امریکاست. بنابراین این کشور به‌جران امریک لبنان، امریکاست که در امور داخلی آن دخالت می‌کند و تلاش دارد این کشور را محاصره کند. وی افزود: اسرائیل یک خطر واقعی است که همیشه باید مراقب آن باشیم. اسرائیل خطری را برای فلسطین، لبنان، منطقه و جهان است. اسرائیل با اشغالگری و ماهیت فتنه و به ارتکاب جنایت و تجاوز ادامه می‌دهد. کل تاریخ رژیم صهیونیستی عبارت است از قتل، اخراج ساکنان، اشغال مناطق جدید، خودداری از بازگشت صاحبان زمین به اراضی خود و غارت زمین؛ این موجودیت اسرائیل است.